
Il Direttore Generale 
 

VISTO il Decreto del Direttore Generale Repertorio n.171/2025 - Prot. N. 146415 del 03/06/2025 
- di indizione della procedura di selezione per l’assegnazione di borse di mobilità di cui al 
Bando Erasmus+ KA131 per Traineeship UE ed EXTRA UE per l’a.a. 2025/2026; 

 
VISTI  i requisiti di ammissione previsti dal bando; 

VISTI  i criteri di massima per la formulazione delle graduatorie contenuti nel bando; 

VISTE le pre-accettazioni per i candidati delle Scuole di Specializzazione Medica 

VISTI  gli atti delle Commissioni dei Dipartimenti/Facoltà/Dottorati di Ricerca/Scuole di 
Specializzazione dell’Università di Modena e Reggio Emilia relativi alla valutazione delle 
candidature presentate per il Primo round del Bando di selezione; 

CONSIDERATA  l’urgenza di provvedere in merito; 

 

DECRETA 
 

Sono approvate le graduatorie degli idonei I ROUND relative a: 
 
 Dipartimento di Comunicazione ed Economia 
 Dipartimento di Economia M. Biagi 
 Dipartimento di Giurisprudenza 
 Dipartimento di Ingegneria E. Ferrari 
 Dipartimento di Scienze Chimiche e Geologiche 
 Dipartimento di Scienze della Vita ex Agraria 
 Dipartimento di Scienze della Vita ex Bioscienze 
 Dipartimento di Scienze e Metodi dell'Ingegneria 
 Dipartimento di Scienze Fisiche, Informatiche e Matematiche 
 Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali 
 Corso di Laurea in Dietistica 
 Corso di Laurea in Logopedia 
 Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia 
 Corso di Laurea in Scienze e Tecniche Psicologiche 
 Corso di Laurea in Tecniche di Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione 

Cardiovascolare 
 Dottorato di ricerca in Clinical and Experimental Medicine 
 Dottorato di ricerca in Information and Communication Technologies 
 Dottorato di ricerca in Ingegneria Civile, Ambientale e dei Materiali 
 Dottorato di ricerca in Ingegneria dell’Innovazione Industriale  
 Dottorato di ricerca in Ingegneria Industriale e del Territorio 



 Dottorato di ricerca in Ingegneria Meccanica e del Veicolo 
 Dottorato di ricerca in Models and Methods for Material and Environmental Sciences 
 Dottorato di ricerca in Reggio Childhood Studies 
 Dottorato di ricerca in Scienze Umanistiche  
 Dottorato di ricerca in Scienze, Tecnologie e Biotecnologie Agro-alimentari 
 Scuola di Specializzazione in Allergologia e Immunologia Clinica 
 Scuola di Specializzazione in Chirurgia Plastica, Ricostruttiva ed Estetica 
 Scuola di Specializzazione in Ginecologia ed Ostetricia 
 Scuola di Specializzazione in Medicina d’Emergenza-Urgenza 
 Scuola di Specializzazione in Urologia 

 
 
Le graduatorie sono pubblicate sul sito WEB di Ateneo: 
https://www.unimore.it/it/ateneo/bandi/bando-erasmus-ka-131-traineeship-20252026-ue-ed-extra-ue 
oltre che nell’Albo online. 
 
1. I tirocini dovranno terminare entro il 31/07/2026.  

 
2. L’assegnazione del contributo è, inoltre, subordinata alla sottoscrizione dell’Accordo Finanziario 

(secondo le indicazioni che verranno fornite dall’Ufficio Relazioni Internazionali).  
 

3. Entro il 15/10/2025 tutti i beneficiari selezionati nell’ambito del I Round dovranno comunicare 
la data di inizio del tirocinio, pena il decadimento dalla graduatoria. 
 

4. Fatte salve ulteriori disposizioni nazionali ed internazionali dipendenti da possibili situazioni o 
eventi emergenziali, l’assegnazione del contributo è subordinata al rispetto delle condizioni 
specificate nel Bando, pena la decadenza dal diritto al contributo stesso. 
 

5. Il Responsabile del Procedimento è il dott. Antonio Sblendorio – Ufficio Relazioni Internazionali. 
 

6. Avverso il presente decreto è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale nei 
tempi previsti dalla legislazione vigente. 

                     
 

Il Direttore Generale 
Ing. Luca Chiantore 

 
Firmato digitalmente  

ai sensi del Dec. Lgs. n. 82/2005 

https://www.unimore.it/it/ateneo/bandi/bando-erasmus-ka-131-traineeship-20252026-ue-ed-extra-ue

		2025-07-16T15:32:50+0200
	IT
	LUCA CHIANTORE




